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Vysvětlení, doplnění zadávacích podmínek č. 1 (Dodatečná informace č. 1) 

  

Veřejná zakázka:  Plicní ventilátory (ARO) a resuscitační vaky pro Oblastní 

nemocnici Náchod 

Identifikační údaje zadavatele: 

Podle smlouvy o spolupráci ze dne 14. 10. 2019 

Zadavatel č. 1 

Podle článku 3.2 Smlouvy o spolupráci pověřený vystupovat za smluvní strany navenek vůči třetím subjektům, tj. 
zejména vůči účastníkům zadávacího řízení: 

Název  Královéhradecký kraj 

Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO  708 89 546 

DIČ  CZ 708 89 546 

Zástupce Mgr. Martin Červíček, hejtman kraje 

Kontaktní osoby ve věcech technických 

• Ing. Václav Nýč, tel.: +420 602 441 087, e-mail: vnyc@kr-kralovehradecky.cz 

• Ing. Miroslav Michl, tel.: +420 736 521 905, e-mail: mmichl@kr-kralovehradecky.cz 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení 

• Ing. Lucie Jasinková, tel.: +420 495 817 610, e-mail: ljasinkova@kr-kralovehradecky.cz,  

 

Zadavatel č. 2 

Název  Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

Sídlo  Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

IČO  260 00 202 

DIČ  CZ699004900 

Jednající RNDr. Bc. Jan Mach, předseda správní rady 

Kontaktní osoby ve věcech technických 

• Miroslav Bůžek, tel.: +420 602 705 408, e-mail: buzek.miroslav@nemocnicenachod.cz 

• Bc. Michaela Kapustová, tel.:+ 420 727 986 414, e-mail: kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz 

 
 
Profil zadavatele: 
 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  
 
Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech jejích 
příloh a případných změn. 
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Druh a režim veřejné zakázky: 

Dle příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

(dále též jen „ZZVZ“ nebo „zákon“) se jedná o veřejnou zakázku nadlimitní, zadávanou v otevřeném řízení. 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 ZZVZ vysvětlení, změnu a doplnění zadávacích podmínek.  

 

Dotaz č. 1: 
Předmět dotazu: Zadavatel v zadávací dokumentaci, v článku 7.3 požaduje k prokázání technické kvalifikace 

předložení „seznamu významných dodávek poskytnutých nejdéle za poslední tři (3) roky před zahájením zadávacího 

řízení“ s tím, že ze seznamu významných dodávek musí mimo jiné vyplývat realizace „alespoň dvou (2) významných 

obdobných zakázek, jejichž předmětem byla dodávka plicních ventilátorů pro oddělení ARO ve finančním objemu 

minimálně 1 200 000 Kč bez DPH za každou z nich“. 

Popis stavu: Anesteziologicko-resuscitační oddělení (ARO) ve své podstatě poskytují intenzivní a vysoce odbornou 

lůžkovou péči pacientům, u kterých je třeba stanovit základní diagnózu, stabilizovat jejich zdravotní stav a zvládnout 

náhlou nemoc nebo náhlé zhoršení chronické nemoci – z hlediska úrovně závislosti na podpoře životních funkcí jsou 

zde léčeni pacienti se závislostí částečnou či úplnou. 

Oddělení následné lůžkové péče (NIP) pak poskytují péči pacientům, u kterých již byla stanovena základní diagnóza, 

došlo ke stabilizaci jejich akutního zdravotního stavu či ke zvládnutí jejich náhlé nemoci nebo náhlému zhoršení jejich 

chronické nemoci. Zdravotní stav těchto pacientů však i nadále vyžaduje intenzívní a vysoce odbornou lůžkovou péči, 

neboť i tito pacienti jsou i nadále částečně nebo úplně závislí na podpoře životních funkcí. 

S ohledem na výše uvedené lze tedy jednoznačně konstatovat, že oddělení typu ARO a NIP jsou ve smyslu 

poskytovaných výkonů a s nimi souvisejících požadavků na přístrojové vybavení či personální a jiné zajištění 

srovnatelná, což potvrzuje i běžná praxe u poskytovatelů zdravotních služeb, kdy oddělení NIP jsou organizačně i 

personálně součástí oddělení ARO. Tato skutečnost vyplývá i z příslušných platných právních předpisů a požadavků 

zdravotních pojišťoven, které stanovují podmínky pro poskytování jednotlivých úrovní péče u poskytovatelů 

zdravotních služeb.  

Dotaz: Bude zadavatel akceptovat předložení seznamu dvou významných obdobných zakázek, jejichž předmětem 

byla dodávka plicních ventilátorů pro oddělení typu NIP za předpokladu splnění stanovených finančních objemů pro 

každou významnou zakázku a také za předpokladu splnění i všech ostatních podmínek účasti v zadávacím řízení - tj. 

ostatních podmínek kvalifikace, technických podmínek, obchodních podmínek aj 

 
Odpověď na dotaz č. 1: 

Jak sám uchazeč uvádí, na oddělení ARO se poskytuje péče pacientům, u nichž je třeba stanovit základní 

diagnózu, stabilizovat jejich zdravotní stav a zvládnout náhlou nemoc nebo náhlé zhoršení chronické nemoci. 

Z toho vyplývají i nejvyšší nároky jak na personál, tak na přístrojovou techniku sloužící k záchraně životů 

pacientů. Naproti tomu oddělení NIP je určeno pro pacienty ve stabilizovaném stavu, kteří sice jsou nadále 

částečně nebo úplně závislí na podpoře životních funkcí ale, jak vyplývá z předchozího, jejich stav již není 

život akutně ohrožující.  Z tohoto důvodu zadavatel trvá na poskytnutí alespoň dvou (2) významných 

obdobných zakázek, jejichž předmětem byla dodávka plicních ventilátorů pro oddělení ARO. 

Dotaz č. 2: 

V příloze č. 1a) Technická specifikace zadavatele uvádí požadavek Plicní ventilátor s vestavěnou turbínou s vysokým 

průtokem minimálně 180 l/min 

Na oddělení anestézie a resuscitační intenzívní péče jsou standardně rozvody medicinálních plynů vzduchu a kyslíku. 

Požadavek nahradit centrální rozvody vzduchu pro ventilaci pacienta ventilátorem vestavěnou turbínou s vysokým 

průtokem 180 l/min je z tohoto pohledů nadbytečný, zvláště když požadavek na vestavěnou turbínu musí trvale zajistit 

pro ventilaci pacienta vysokou bakteriální a virální čistotu vzduchu jeho filtrací z prostoru oddělení pomocí hepafiltrů. 

Umožní zadavatel nabídku přístroje s připojením na centrální rozvody medicinálních plynů při dodržení výkonových 

parametrů průtoku? 

 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Ano, zadavatel akceptuje navrhované řešení. 
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Dotaz č. 3: 

V příloze č. 1a) Technická specifikace zadavatel uvádí požadavek Řízení tlaků v obturační manžetě automatika nebo 

manuální nastavení 

Umožní zadavatel manuální nastavení tlaku v balónku a manuální nebo automatickém měření jeho tlaku na 

ventilátoru? 

 

Odpověď na dotaz č. 3: 

Ano, zadavatel akceptuje navrhované řešení. 

Dotaz č. 4: 

V příloze č. 1a) Technická specifikace zadavatel uvádí požadavek Automatický režim pro aktivní i pasivní pacienty, 

upravující inspirační tlaky, dechový objem a frekvenci na základě měření ventilačních parametrů 

Bude zadavatel pokládat za splnění tohoto požadavku, pokud uchazeč nabídne obdobné technické řešení formou 

speciálních ventilačních režimů, které zajistí pacienta obdobným způsobem. 

 

Odpověď na dotaz č. 4: 

Ano, zadavatel bude pokládat uvedené řešení za splnění tohoto požadavku. 

Dotaz č. 5: 

V příloze č. 1a) Technická specifikace zadavatel uvádí požadavek Možnost rozšířit o měření etCO2 a SpO2 

Oba parametry etCO2 a SpO2 jsou obsaženy v již pořízené monitorovací technice pacientských monitorů a jsou 

základem monitorování ventilovaných pacientů na lůžku. Možnost o měření etCO2 a SpO2 na ventilátoru bez dalšího 

určení je duplicitní a může vést z mnoha vlivů rozdílným údajům. Požadované parametry, které už jsou obsaženy v 

monitorech nadměrně zvyšují ekonomickou náročnost zakázky. 

Uzná zadavatel jednotné měření etCO2 a SpO2 jako součást pacientských monitorů a základního monitorování 

ventilovaných pacientů na lůžku.? 

 

Odpověď na dotaz č. 5: 

Zadavatel trvá na požadavku možnosti rozšíření měření etCO2 a SpO2 na ventilátoru z důvodu využití těchto 

hodnot pro inteligentní automatické stanovení ventilačních parametrů. 

 

 

Na základě výše uvedených skutečností zadavatel rozhodl o přiměřeném prodloužení lhůty pro podání 

nabídek. Nová lhůta pro podání nabídek končí dne 29. 4. 2021 v 9:00 hodin.  
 

 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele na 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  v detailu uvedené zakázky. 

Přílohy: 

- Příloha č. 1a  – Technická specifikace 
- Příloha č. 4 – Tabulka plnění požadavků 

 
V Hradci Králové dne 29. 3. 2021 

 
 
 
 
 
Ing. Lucie Jasinková 

oddělení veřejných zakázek 

na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html
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